
「安全で安心な都市公園づくり」の計画概要 (社会資本総合整備計画)  

計画の概要 計画の成果指標(定量的指標)

成果目標 定量的指標 現況値 中間値 目標値 実績値

◎計画の期間：平成24年度～平成27年度(4年間))
◎計画の目標
・新潟市みどりの基本計画に基づいた都市公園整備、

都市公園施設の更新・改修を実施し、安全で安心できる
まちづくりを推進する。

・公園施設長寿命化計画に基づいた公園施設の改築を実施し、
公園利用者の安全・安心の確保や、公園施設に係るトータル
コストの低減を図る。

◎総事業費：約43億円

◎都市公園におけるトイレのバリ
アフリー化率を38％(H24)から
49％(H27)に増加

都市公園におけるトイ
レのバリアフリー化率 38％

(H24当初)
44％

(H25末)
49％

(H27末)
50％

(H27末 見込)

◎改築が必要な都市公園施設の割
合を１00％（H24）から
29.6%(H27)に低下

改築が必要な公園施設
の割合 100.0％

(H26当初)
62.04％
(H26末)

29.63％
(H27末)

0.00％
(H27末 見込)

◎総事業費：約43億円

○基幹事業：都市公園安全・安心対策緊急総合支援事業（トイレのバリアフリー化）

○基幹事業：公園施設長寿命化計画策定調査

※公園利用者の
安全確保を最優
先に維持管理費
用を抑えつつ、
可能な限り施設
を長持ちさせる

○基幹事業 ：６事業

○効果促進事業： ２事業

トイレのバリアフリー化(イメージ)

○基幹事業：都市公園事業（都市公園の新設）

維持管理計画を
策定します。

○基幹事業：公園施設長寿命化対策支援事業

補修イメージ

補修前

※公園施設長寿命化計画に
基づき補修しながら、可能
な限り長く使い続ける「予
防保全型」管理手法にて、
既存施設の長寿命化を図り
ます。

補修後

■基幹事業
都市公園事業（赤塚公園）

■基幹事業
都市公園事業（横越中央公園）

■基幹事業
都市公園事業（寺山公園）


